comprenden 60 consultas otorrinolaringológicas, exámenes de audiometrías, 
impedanciometria y entrega de audífonos para los pacientes del CESFAM evaluados que los 
requieran. Y cuyo monto total presupuestario disponible para el servicio asciende a la suma de 
$ 9.865.320.- (nueve millones ochocientos sesenta y cinco mil trescientos veinte pesos). Con 
impuesto incluido. 

ITEM DETALLE VALOR UNITARIO 

1 CONSULTAS OTORRINOLARINGOLOGIA $ 22.000.- EXENTO DE IVA 

2 AUDIOMETRIA $ 5.000.- EXENTO DE IVA 

3 IMPEDANCIOMETRIA $ 4.000.- EXENTO DE IVA 

4 AUDIFONOS (Confección e instalación) $ 249.076.- MÁS IVA